
 
 

 

新年あけましておめでとうございます。 

当協会は、昨年 12 月 1 日に創立 75 周年を迎えました。これもひとえに

皆様方のお陰であると心より感謝申し上げます。 

さて、昨年 6 月、「伴走支援型特別保証」をもって「ゼロゼロ融資」

からの一連のコロナ関連特別保証が全て終了となるなか、当協会では、

金融機関及び関係機関の皆さまとの緊密な連携のもと、現場主義の徹底

により、各事業者のステージに応じたきめ細やかな資金繰り支援に努める

とともに、経営改善・事業再生・再チャレンジ支援についても積極的に

取組んでまいりました。 

長期化したコロナ禍から社会経済活動の正常化が進む一方で、人手不足

や物価高騰、賃金の引上げに伴う人件費の上昇等、県内中小企業・小規模事業者

の皆さまが直面する課題は一層複雑化し、事業環境は依然として厳しい

状況が続いております。 

本年も引き続き、「金融支援」、「経営支援」及び「創業支援」の一層の

充実を図り、県内中小企業の皆さまに寄り添う事業者ファーストの支援に

努め、地域の「総合支援機関」として本県経済の成長発展に役職員一丸

となって貢献してまいります。 

皆さま方におかれましては、本年も徳島県信用保証協会に対する変わらぬ

ご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

結びに、本年が皆さまにとって素晴らしい年となりますよう、心から

ご祈念申し上げます。 

 

 

 

新年のご挨拶 

 

令和７年元旦  

徳島県信用保証協会 

会長 黒下 耕司 


